
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 станицы Пшехской имени П.С.Горлова 

муниципального образования Белореченский район

В связи с возрастающим процентом дорожно-транспортных происшествий 
(ДТП) с участием детей безопасность учащихся приобрела ранг наиболее 
значимых социальных проблем как в Краснодарском крае, так и в россии в 
целом. Профилактика дорожно-транспортного травматизма (ДТТ) в последнее 
время стала одним их важных направлений воспитания. В процессе обучения и 
воспитания в условиях школы у учащихся формируются знания о сохранении 
жизни и здоровья человека, укрепляются навыки ориентирования в дорожных 
ситуациях, предвиденья опасности и оценивания ее уровня. Данная актуальность 
проблемы определяется необходимостью совместной системной и продуктивной 
деятельности региональных органов образования, образовательных организаций 
и управления ГИБДД ГУ МВД в области предупреждения и профилактики 
детского ДТТ.

На основании вышеизложенного и в целях обеспечения комплексной 
безопасности

п р и к а з ы в а ю :
1. Классным руководителям 1-11 классов:
1.1. Реализовать программу «Безопасные дороги Кубани» (прилагается) с

1 по 11 класс из расчета 1 час в месяц.
1.2. Рассмотреть программу, как составную часть программы 

воспитательной работы класса.
1.3. Особое внимание при проведении мероприятий программы уделить 

совместной работе классных руководителей с инспекторами ГИБДД, 
медицинскими работниками, инструкторами по вождению автотранспорта, 
родительской общественности.

1.4. Информацию и фотоматериалы по проведенной работе в рамках 
реализации программы размещать на официальном сайте школы.

1.5. Регулярно рассматривать вопросы по профилактике детского

ПРИКАЗ

от 19.09.2017 г.

станица Пшехская

О внедрении программы профилактики 
дорожно-транспортного травматизма 

«Безопасные дороги Кубани»



дорожно-транспортного травматизма на родительских собраниях.
2. Заместителю директора по ВР (Плохой А.А.):
2.1. Ежеквартально проводить мониторинг результативности внедрения 

программы.
2.2. Взять под личный контроль посещение мероприятий в рамках 

программы.
3. . Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 26 

С приказом ознакомлены:

О.А.Черников


